[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 113/2019

         Considerando que estamos em época de calor intenso em nossa cidade e região;

                                                Considerando que ao se aproximar os tempos chuvosos pode ocorrer a queda da energia, por causa de vendavais ou ainda descargas elétricas, ou seja, raios;

                                                Considerando que o Município possui estoques de produtos perecíveis em vários setores, como “Sala de Vacinas, Cozinhas das Escolas Municipais e outros”.
                                                 Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1) Existe algum projeto em estudo para adquirir geradores com o objetivo de serem acionados caso ocorra a falta de energia elétrica?
2)  Qual a quantidade de vacinas estocadas e qual o valor em numerário (quanto custa cada dose)?
3) Existe alguma solicitação de recursos via emendas parlamentares para aquisição destes geradores por parte do poder executivo?
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de outubro de 2019
David José de Freitas
Vereador
[image: image1.png]